

Protokół Nr 30/2013

posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 28 listopada 2013 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia ze zmianami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - ustalenia obowiązujących w 2014 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
2. Sprawy różne.

Ad 1

1/ Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg w Starostwie Powiatowym w Sokółce Robert Rybiński przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2014 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego.

Poinformował, że zgodnie z art. 130a ust.6 ustawy Prawo o ruchu drogowym Rada Powiatu ustala co roku w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i parkowanie usuniętych pojazdów oraz wysokość kosztów, które obowiązany jest pokryć właściciel pojazdu w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia. Maksymalne stawki opłat i kosztów ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy i są ogłaszane w drodze obwieszczenia Ministra Finansów. Dodał, że projekt uchwały zawiera maksymalne stawki opłat, które i tak nie są wystarczające, aby zachęcić firmy do usuwania pojazdów z drogi.

Członek Komisji Jana Czesław Kiejko zapytał o pojazdy przewożące materiały niebezpieczne oraz o pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t. Powiedział, że jest problem z coraz większą liczbą pojazdów przewożących materiały niebezpieczne.

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński odpowiedział, że na terenie Powiatu nie ma przedsiębiorcy usuwającego pojazdy przewożące materiały niebezpieczne, ani odpowiednich parkingów. Wystąpiono do przedsiębiorstw z innych powiatów o zabezpieczenie tego rodzaju usług, ale nie było zainteresowania, ponieważ to są duże koszty i firmom się nie opłaca. Kierownik nadmienił, że parę lat temu Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej była informowana o przewożeniu materiałów niebezpiecznych.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2014 r. wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na terenie powiatu sokólskiego.

2/ Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Poinformowała, że w planie dochodów i wydatków dokonano zwiększenia o kwotę 29 909 zł i zmniejszenia o kwotę 435 555 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą zmniejszenia w planie dochodów i wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 185 555 zł w wyniku zmniejszenia dofinansowania zadania pn. „Przebudowa ulic: Dąbrowskiego położonej w ciągu drogi gminnej Nr 103598B. Ogrodowej, Kościelnej położonej w ciągu drogi gminnej Nr 103595B, Szkolnej położonej w ciągu drogi powiatowej Nr 1243B, Plac Rynkowy, Kolejowej oraz Wesolej położonych w miejscowości Nowy Dwór” oraz o kwotę 130 000 zł w związku z brakiem dofinansowania do zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1295B ul. Konopnicka w Sokółce”. Zwiększono dochody i wydatki w dz. 801 rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące – o kwotę 25 909 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa boiska szkolnego przy Zespole Szkół w Sokółce”. Dokonano zwiększenia w dz. 853 rozdz. 85311 – Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – o kwotę 4 000 zł na podstawie zawartej umowy z Gminą Nowy Dwór z przeznaczeniem na dotację dla WTZ w Dąbrowie Białostockiej i jednocześnie zmniejszono plan wydatków o taką samą kwotę, która wcześniej była zabezpieczona ze środków własnych na działalność ww. Warsztatów. Zmiany dotyczą zmniejszenia dochodów o kwotę 120 000 zł w związku z brakiem dofinansowania do zadania pn. „Przebudowa mostu na ciek bez nazwy na drodze powiatowej nr 1278B k/m Nowy Ostrów wraz z dojazdami” oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 130 000 zł w związku z mniejszymi kosztami przetargu na ww. zadanie.

W planie wydatków dokonano zmniejszenia dotacji o kwotę 83 350 zł dla Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku oraz Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Sidrze. Zwiększono wydatki w rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – o kwotę 63 350 zł na wypłatę wynagrodzeń. Kwotę 10 000 zł przeznaczono na zakup rynien metalowych wraz z oprzyrządowaniem w budynku PUP w Sokółce. Zwiększenia o kwotę 35 055 zł dokonano w związku z montażem platformy schodowej w SOSW w Sokółce. Kwotę 20 000 zł przeznaczono na wypłatę wynagrodzeń w PPP w Sokółce.

Ponadto Zarząd dokonał zmian do uchwały, które dotyczą zwiększenia po stronie dochodów i wydatków o kwotę 47 482 zł pochodzącą z PFRON na likwidację barier architektonicznych w SOSW w Sokółce, o kwotę 5 982 zł pochodzącą z Powiatu Przasnyskiego oraz zmniejszenia o kwotę 2 230 zł w związku z podpisanym aneksem do porozumienia z Powiatem Wałbrzyskim oraz Miastem Tychy z przeznaczeniem na utrzymanie wychowanków rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie Powiatu Sokólskiego. Dokonano również przeniesienia między działami w ZS w Dąbrowie Białostockiej i SOSW w Sokółce w celu zapewnienia wypłaty wynagrodzenia dla nauczycieli na kwotę 23 244 zł.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.

Ad 2

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Aneta Głysińska

Przewodniczący Komisji

Walenty Jarosz